Munša'at us salâtin Feridun-begov navodi dvije isprave o Kosovskom boju. Prva od njih, spomenuta Fethnama Muratova o pobjedi na Kosovu bila je navodno poslana velikom kadiji u Brusi da priopći narodu pobjedu islamskog oružja nad nevjernicima. Koliko znamo, ovaj izvještaj, štampan u I svesku *Munša'ata* na str. 113—115 (izdanje g. 1274 = 1857—58), nije dosada u prijevodu objelodanjen. Druga od tih isprava sadržava ferman sultana Bajazeta, koji je novi vladar odmah s Kosovskog mejdana uputio zajedno s leševima Murat-hana i Jakub-bega velikom kadiji i nadzorniku carskih rashoda, obojici u Brusi.

On se žestoko srazi s prokletnikom Jurgilom, zapovjednikom predstraža i po milosti višnjeg Boga odrubi spomenutom prokletniku glavu i baci je pred moj previšnji stremen, gdje ona pade licem k zemlji. Tada ovjenčani pobjedama barjaci hiteći k dobiću i osvajanjima lagano i ponosito zaje-

²⁸⁾ Isfendijar-beg, gospodar Kastamunije (stare Paflagonije), bio je turkmenskog porijekla. G. 795 = 1392-93 svrgao ga je njegov suveren Bajazet-han, ali ga je uspostavio Timur-lenk, neprijatelj Bajazetov. E I II 855.

²⁹⁾ Hamid-eli, Hamidova zemlja, planinski kraj između Adalije i Konje. U Kosovskom boju bio je njen gospodar Mustafa beg ili Mustafa Čelebija bin Husejn iz dinastije Hamidoghlija. (Nešri No 153 f. 78 b; BB 72 i 84). E I II 266, II 785-6; Zambaur oc 153.

³⁰⁾ Menteše, Menteše-eli, Menteševa zemlja, odgovara po prilici staroj Kariji. U drugoj polovini XIV st. tu su gospodarili potomci Mentešebega bin Behauddin Kurdi. Za Kosovskog boja bio je gospodar te zemlje Tadž-ud-din Ahmed Gazi bin Urhan-beg (umro jula 1391). E I III 534 i Zambaur oc 153.

³¹⁾ Teke-eli, Jarčeva zemlja, obuhvatala je Pamfiliju i Likiju. Za Kosovskog boja vladao je tom zemljom po svoj prilici Mubariz-ud-din Muhammed-beg bin Mahmud Teke-oghlu. G. 794 = 1392 Bajazet je utjelovio Teke-eli svojoj carevini, u kojoj je ta zemlja ostala do

1402. Te godine vlada tom zemljom neki Osman-Čelebija, sin Muhammed-bega, valjada onoga spomenutoga. E I IV 780-1 i Zambaur oc 153.

³²⁾ Subaša Ajne-beg i Qara-Muqbil, nepoznate ličnosti. O njima Nešri No 153 f. 77b, 80a i BB 68, 78, 81 i 87.

³³⁾ Germijan-eli, Germijanova zemlja u Anadolju, sa stolicom begovom u Kutahiji. Za Kosovskog boja bio je beg germijanski Jakub II bin Sulejman Germijan-oghlu. Bajazet je anektirao tu zemlju g. 1392, a Jakub-bega zatočio u Ipsali u Rumeliji, odakle je Jakub-beg pobjegao k Timur-Lenku. E I II 140 i Zambaur oc 152.

³⁴⁾ Veliki vezir Alipaša Čendereli sin Qara Halilov umro g. 807 = 1405, sahranjen u Izniku. E I I 296 i Zambaur oc 161.

³⁵⁾ Hazreti Alija, sin Abu-Talibov al Mur-taza, stričević i zet Muhamedov, četvrti halifa. U predaji nosi ujedno karakter ratnika i sveca.

³⁶⁾ Pehlivani, junaci u persijskom epu Šah-nami pjesnika Firdusije (rođen 932, umro poslije 1020). E I II 116-7.